



正新农贷

NEEQ : 833843

扬州市邗江区正新农村小额贷款股份有限公司

2018 年第三季度报告

目 录

- 一、 重要提示
- 二、 公司基本情况
- 三、 重要事项
- 四、 财务报告

释义

释义项目		释义
公司、本公司、正新农贷	指	扬州市邗江区正新农村小额贷款股份有限公司
省金融办、江苏省金融办	指	江苏省金融工作办公室
市金融办、扬州市金融办	指	扬州市金融工作办公室
报告期	指	2018年7月1日至2018年9月30日
上期	指	2017年7月1日至2017年9月30日
董监高	指	董事、监事、高级管理人员
高级管理人员	指	总经理、副总经理、董事会秘书、财务总监

一、 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

1、董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证的理由

无。

2、列示未出席董事会的董事姓名及未出席的理由

无。

3、豁免披露事项及理由

无。

二、公司基本情况

(一) 基本信息

公司中文全称	扬州市邗江区正新农村小额贷款股份有限公司
英文名称及缩写	Yangzhou Hanjiang Zhengxin Rural Area Micro Credit Co., Ltd.
证券简称	正新农贷
证券代码	833843
法定代表人	王建锋
挂牌时间	2015年10月20日
转让方式	集合竞价转让
分层情况	基础层
董事会秘书或信息披露负责人	李腾飞
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	91321000060163397F
注册资本	224,000,000
注册地址	扬州市邗江区公道镇埕桥村扬菱路东侧门面房 14-15 号
联系电话	0514-87996169
办公地址	扬州市邗江区公道镇埕桥村扬菱路东侧门面房 14-15 号

(二) 主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年度末增减比例
总资产	261,866,016.61	264,122,272.00	-0.85%
归属于挂牌公司股东的净资产	258,462,391.98	259,410,548.87	-0.37%
资产负债率	1.30%	1.78%	-

	本报告期	本报告期比上年同期增减比例	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减比例
营业收入	9,144,448.47	33.83%	25,709,680.96	16.06%
归属于挂牌公司股东的净利润	5,525,506.56	41.39%	15,179,843.11	14.31%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,153,656.56	31.75%	14,282,997.70	12.03%
经营活动产生的现金流量净额	15,130,908.53	26.71%	4,391,200.02	-90.94%
基本每股收益（元/股）	0.02	0	0.07	16.67%
稀释每股收益（元/股）	0.02	0	0.07	16.67%
加权平均净资产收益率	2.03%	-	5.69%	-

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	金额
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关, 按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,198,300.00
其他营业外收入和支出	-2,506.12
非经常性损益合计	1,195,793.88
所得税影响数	298,948.47
少数股东权益影响额(税后)	-
非经常性损益净额	896,845.41

(三) 报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质		期初		期初至 期末 变动	期末		
		数量	比例		数量	比例	
无限售条件股份	无限售股份总数	96,250,000	42.97%	0	96,250,000	42.97%	
	其中：控股股东、实际控制人	14,350,000	6.41%	0	14,350,000	6.41%	
	董事、监事、高管	27,650,000	12.34%	0	27,650,000	12.34%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
有限售条件股份	有限售股份总数	127,750,000	57.03%	0	127,750,000	57.03%	
	其中：控股股东、实际控制人	83,650,000	37.34%	0	83,650,000	37.34%	
	董事、监事、高管	82,950,000	37.03%	0	82,950,000	37.03%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
总股本		224,000,000	-	-	224,000,000	-	
普通股股东人数							
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	扬州汶河房地产开发有限公司	46,200,000	0	46,200,000	20.62%	44,800,000	1,400,000

2	扬州晶玖汽车配件有限公司	46,200,000	0	46,200,000	20.62%	0	46,200,000
3	徐雷	26,600,000	0	26,600,000	11.88%	19,950,000	6,650,000
4	王渠	25,200,000	0	25,200,000	11.25%	18,900,000	6,300,000
5	朱大庆	21,000,000	0	21,000,000	9.38%	15,750,000	5,250,000
6	张远辉	21,000,000	0	21,000,000	9.38%	0	21,000,000
7	张正田	21,000,000	0	21,000,000	9.38%	15,750,000	5,250,000
8	朱兴荣	9,800,000	0	9,800,000	4.37%	7,350,000	2,450,000
9	徐飞	7,000,000	0	7,000,000	3.12%	5,250,000	1,750,000
合计		224,000,000	0	224,000,000	100.00%	127,750,000	96,250,000

前十名股东间相互关系说明：

前十名股东中，公司法人股东扬州汶河房地产开发有限公司为王建锋、徐雷夫妇 100%控制的公司；自然人股东徐雷与王渠为母子关系；自然人股东朱兴荣持有法人股东扬州晶玖汽车配件有限公司 30%的股权，并担任其执行董事兼经理；自然人股东朱兴荣与朱大庆为叔侄关系。

除此之外，公司股东之间不存在其他关联关系。

(四) 截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

单位：股

(五) 截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

单位：元

债券违约情况：

适用 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

适用 不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
重大诉讼、仲裁事项	否			
对外担保事项	是	是	是	2018-029 2018-037
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否			
对外提供借款事项	否			
日常性关联交易事项	是	是	是	2018-014 2018-020 2018-026
偶发性关联交易事项	是	是	是	2018-029 2018-030 2018-037
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否			
股权激励事项	否			
承诺事项	否			
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否			
被调查处罚的事项	否			
失信情况	否			

1、业务监管状况：

公司的业务监管机构为扬州市金融办。江苏省金融办主要依据《省政府办公厅关于开展农村小额贷款组织试点工作的意见（试行）》（苏政办发〔2007〕142号）、《省政府办公厅关于推进农村小额贷款公司又好又快发展的意见》（苏政办发〔2009〕132号）、《关于印发〈江苏省农村小额贷款公司监督管理办法〉的通知》（苏金融办发〔2010〕4号）、《关于进一步加强农村小额贷款公司监管工作的通知（苏金融办发〔2011〕50号）及《省金融办关于印发〈江苏省小额贷款公司监管评级办法（暂行）〉的通知》（苏金融办发〔2012〕52号）等文件精神，对全省范围内小额贷款公司进行监管。

（1）金额规定：小额贷款公司同一借款人的贷款余额，不得超过小额贷款公司注册资本的5%，并且单笔金额最高不得超过300万元。报告期内，公司严格按照规定执行，单笔金额没有超过规定要求。

（2）利率规定：小额贷款公司应严格执行国家利率政策及规定，发放贷款利率上限不得超过即期人民银行公布同类同期贷款基准利率的4倍，下限不得低于同类同期贷款基准利率的0.9倍。报告期内，公司严格按照管理规定执行，没有超过或低于规定的利率标准。

（3）呆帐准备金计提规定：小额贷款公司应建立审慎规范的资产分类制度和拨备制度，准确进

行资产分类，充分计提呆账准备金，确保资产损失准备充足率始终保持 100%以上，全面覆盖风险。报告期内，公司严格按照规定计提呆账准备金，资产损失准备充足率达 100%。全面覆盖了风险。

(4) 融资规定：公司于 2016 年 11 月份被江苏省金融办评定为最高等级 AAA 级农贷公司，根据《省金融办关于印发〈江苏省农村小额贷款公司扶优限劣工作意见（暂行）〉的通知》（苏金融办发〔2013〕103 号）规定，公司债务融资上限为资本净额的 100%，银行融资上限为资本净额的 100%，股东借款上限为实收资本的 100%，向其他机构借款上限为资本净额的 50%。报告期内，公司未以任何形式对外融资，不存在融资违规行为。

报告期内，公司合法合规经营，未受到业务监管机构的任何处罚。

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

适用 不适用

1、报告期内，公司依法合规经营，遵循诚信为本、服务社会，助力“三农”与小微企业，在取得经济效益的同时，公司依法纳税，认真履行应尽的社会责任，对特定的涉农行业提供服务便利、优惠的融资活动；

2、公司将继续积极参与扬州市、区金融监管机构发起的各类社会公益活动，积极承担社会责任。

(三) 利润分配与公积金转增股本的情况

适用 不适用

单位：元/股

报告期内的利润分配与公积金转增股本情况			
股利分配日期	每 10 股派现数 (含税)	每 10 股送股数	每 10 股转增数
2018 年 9 月 20 日	0.72	-	-
合计	0.72	-	-

(四) 董事会秘书变动情况及任职资格的说明

适用 不适用

四、财务报告

(一) 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

(二) 财务报表

1. 资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
资产：		
货币资金	1,668,042.53	20,419,648.43
拆出资金	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-
衍生金融资产	-	-
买入返售金融资产	-	-
应收票据及应收账款	-	-
预付款项	-	-
应收利息	1,918,417.12	1,818,319.08
应收股利	-	-
其他应收款	102,960.00	-
代理业务资产	-	-
持有待售资产	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-
其他流动资产	-	5,399,840.00
发放贷款及垫款	231,119,000.00	216,419,309.97
可供出售金融资产	20,000,000.00	20,000,000.00
持有至到期投资	-	-
应收款项类投资	-	-
长期应收款	-	-
长期股权投资	-	-
投资性房地产	-	-
固定资产	57,596.96	65,154.52
在建工程	-	-
无形资产	-	-
开发支出	-	-
商誉	-	-
长期待摊费用	-	-
递延所得税资产	-	-
其他资产	7,000,000.00	-
资产总计	261,866,016.61	264,122,272.00

负债：		
短期借款	-	-
拆入资金	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	-
衍生金融负债	-	-
应付票据及应付账款	-	-
预收款项	-	-
卖出回购金融资产	-	-
应付手续费及佣金	-	-
应付职工薪酬	454,160.98	421,604.73
应交税费	1,867,295.07	3,519,574.47
应付利息	-	-
应付股利	-	-
其他应付款	18,578.66	-
代理业务负债	-	-
持有待售负债	-	-
一年内到期的非流动负债	-	-
长期借款	-	-
应付债券	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
长期应付款	-	-
长期应付职工薪酬	-	-
担保业务准备金	-	-
预计负债	-	-
递延收益	-	-
递延所得税负债	973,700.00	674,125.00
其他负债	89,889.92	96,418.93
负债合计	3,403,624.63	4,711,723.13
所有者权益（或股东权益）：		
股本	224,000,000.00	224,000,000.00
其他权益工具	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
资本公积	5,090,749.13	5,090,749.13
减：库存股	-	-
其他综合收益	-	-
专项储备	-	-
盈余公积	6,277,692.25	6,277,692.25
一般风险准备	8,890,068.57	7,691,768.57
未分配利润	14,203,882.03	16,350,338.92
归属于母公司所有者权益合计	258,462,391.98	259,410,548.87

少数股东权益	-	-
所有者权益合计	258,462,391.98	259,410,548.87
负债和所有者权益总计	261,866,016.61	264,122,272.00

法定代表人： 王建锋 主管会计工作负责人： 房长裕 会计机构负责人： 王在坤

2. 本报告期利润表

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	9,144,448.47	6,832,896.09
利息净收入	7,978,533.69	6,832,896.09
其中：利息收入	7,993,339.61	6,832,896.09
利息支出	14,805.92	-
手续费及佣金净收入	670,114.78	-
其中：手续费及佣金收入	698,113.20	-
手续费及佣金支出	27,998.42	-
担保费收入	-	-
代理收入	-	-
其他业务收入	-	-
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-
投资收益（损失以“-”号填列）	-	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-	-
其他收益	495,800.00	-
二、营业成本	1,788,841.05	724,424.16
税金及附加	64,591.15	46,149.75
提取担保赔偿准备金	-	-
业务及管理费	752,292.63	552,020.18
财务费用	-	-
资产减值损失	971,957.27	126,254.23
其他业务成本	-	-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	7,355,607.42	6,108,471.93
加：营业外收入	-	-
减：营业外支出	-	4,999.34

四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	7,355,607.42	6,103,472.59
减：所得税费用	1,830,100.86	2,195,502.03
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	5,525,506.56	3,907,970.56
其中：被合并方在合并前实现的净利润	-	-
(一)按经营持续性分类：	-	-
1.持续经营净利润	5,525,506.56	3,907,970.56
2.终止经营净利润	-	-
(二)按所有权归属分类：	-	-
1.少数股东损益	-	-
2.归属于母公司所有者的净利润	5,525,506.56	3,907,970.56
六、其他综合收益的税后净额	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-	-
(一)以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	-	-
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-
(二)以后将重分类进损益的其他综合收益	-	-
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-
2.可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-	-
4.现金流量套期损益的有效部分	-	-
5.外币财务报表折算差额	-	-
6.其他	-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-
七、综合收益总额	5,525,506.56	3,907,970.56
归属于母公司所有者的综合收益总额	5,525,506.56	3,907,970.56

归属于少数股东的综合收益总额	-	-
八、每股收益：	-	-
（一）基本每股收益	0.02	0.02
（二）稀释每股收益	0.02	0.02

法定代表人： 王建锋 主管会计工作负责人： 房长裕 会计机构负责人： 王在坤

3. 年初到报告期末利润表

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	25,709,680.96	22,151,294.68
利息净收入	23,841,266.18	22,151,294.68
其中：利息收入	23,856,072.10	22,151,294.68
利息支出	14,805.92	-
手续费及佣金净收入	670,114.78	-
其中：手续费及佣金收入	698,113.20	-
手续费及佣金支出	27,998.42	-
担保费收入	-	-
代理收入	-	-
其他业务收入	-	-
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-
投资收益（损失以“-”号填列）	-	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-	-
其他收益	1,198,300.00	-
二、营业成本	5,468,058.81	4,249,883.50
税金及附加	172,950.58	151,589.92
提取担保赔偿准备金	-	-
业务及管理费	2,664,366.35	2,436,217.35
财务费用	-	-
资产减值损失	2,630,741.88	1,662,076.23
其他业务成本	-	-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	20,241,622.15	17,901,411.18
加：营业外收入	-	718,600.00
减：营业外支出	2,506.12	12,050.13
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	20,239,116.03	18,607,961.05
减：所得税费用	5,059,272.92	5,328,533.26

五、净利润（净亏损以“－”号填列）	15,179,843.11	13,279,427.79
其中：被合并方在合并前实现的净利润	-	-
（一）按经营持续性分类：	-	-
1. 持续经营净利润	15,179,843.11	13,279,427.79
2. 终止经营净利润	-	-
（二）按所有权归属分类：	-	-
1. 少数股东损益	-	-
2. 归属于母公司所有者的净利润	15,179,843.11	13,279,427.79
六、其他综合收益的税后净额	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-	-
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	-	-
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	-	-
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-	-
4. 现金流量套期损益的有效部分	-	-
5. 外币财务报表折算差额	-	-
6. 其他	-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-
七、综合收益总额	15,179,843.11	13,279,427.79
归属于母公司所有者的综合收益总额	15,179,843.11	13,279,427.79
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.07	0.06
（二）稀释每股收益	0.07	0.06

法定代表人： 王建锋 主管会计工作负责人： 房长裕 会计机构负责人： 王在坤

4 年初到报告期末现金流量表

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		

销售商品、提供劳务收到的现金	-	-
收取利息、手续费及佣金的现金	23,755,974.06	22,861,116.64
客户贷款及垫款所收回的现金	-	33,492,818.88
向其他金融机构拆入资金净增加额	-	-
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额	-	-
拆入资金净增加额	-	-
回购业务资金净增加额	-	-
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	17,024,690.20	718,600.00
经营活动现金流入小计	40,780,664.26	57,072,535.52
购买商品、接受劳务支付的现金	-	-
支付利息、手续费及佣金的现金	-	-
客户贷款及垫款所支付的现金	17,458,708.91	-
支付给职工以及为职工支付的现金	1,167,406.22	1,385,476.48
支付的各项税费	6,591,657.24	6,847,786.96
支付其他与经营活动有关的现金	11,171,691.87	379,261.87
经营活动现金流出小计	36,389,464.24	8,612,525.31
经营活动产生的现金流量净额	4,391,200.02	48,460,010.21
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流入小计	-	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	7,000,000.00	-
投资支付的现金	-	20,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
质押贷款净增加额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流出小计	7,000,000.00	20,000,000.00
投资活动产生的现金流量净额	-7,000,000.00	-20,000,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	-	-
发行债券收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流入小计	-	-

偿还债务支付的现金	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	16,142,805.92	17,920,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流出小计	16,142,805.92	17,920,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	-16,142,805.92	-17,920,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-18,751,605.90	10,540,010.21
加：期初现金及现金等价物余额	20,419,648.43	14,005,132.40
六、期末现金及现金等价物余额	1,668,042.53	24,545,142.61

法定代表人： 王建锋 主管会计工作负责人： 房长裕 会计机构负责人： 王在坤